АДМИНИСТРАЦИЯ
Красноярского сельского поселения
Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]             от  3   декабря  2015  г.                                                                                 № 70

О мерах по обеспечению безопасности
населения на водных объектах
Красноярского сельского поселения в осенне-зимний
период 2015-2016гг.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12. 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Красноярского сельского поселения в осенне-зимний период 2015-2016 гг., предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории Красноярского сельского поселения
постановляю:

1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах    ( прилагается).

Глава Красноярского сельского поселения                             О.А.Шамов

Приложение
к постановлению
№ 70  от 3. 12 .2015  г.

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водоемах Красноярского сельского поселения  в осенне-зимний   период 2015-2016гг.

	№
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Исполнитель
	Отметки выполнения

	1
	Разработать планы обеспечения безопасности людей на водоемах, на территории поселения
	До 01.12.2015
	Администрация Красноярского сельского поселения

	2
	Провести заседание КЧС и ОПБ с рассмотрением вопроса «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период2014 – 2015 гг.»)
	До 04.012.2015
	Администрация Красноярского сельского поселения

	3
	Провести совещание с председателем ТОСа , руководителями с/х предприятий поселения, директором школы на тему: «Обеспечения безопасности людей на водных объектах»
	До 08.12.2015
	Администрация Красноярского сельского поселения, МКУ «Красноярская СШ»,», ТОС «Нижний»

	4
	Подготовить памятки для населения:
-действия по спасению людей на льду
-меры безопасности на льду
	до 15.12.2015
	Администрация Красноярского сельского поселения

	5
	Регулярно  проводить профилактические беседы по предупреждению происшествий на льду с вручением памяток
	постоянно
	Администрация Красноярского сельского поселения

	6
	Информировать население о мерах безопасности на водоемах , о происшествиях и несчастных случаях через средства массовой информации
	постоянно
	Администрация Красноярского сельского поселения

	В местах возможного выхода на лед установить предупреждающие аншлаги
«Осторожно! Тонкий лед!»
	До 15 декабря
	Комиссия по ЧС и ПБ

	Организовать рейды по обследованию мест возможного выхода на лед
	В течение всего периода ледостава
	Комиссия по ЧС и ПБ

	Организовать контроль за местами массового скопления любителей подледного лова
	В течение всего периода ледостава
	Комиссия по ЧС и ПБ